
Proposta n. 664 del 30/11/2023

COMUNE DI POGGIARDO
PROVINCIA DI LECCE

Determina N. 688 del 30/11/2023

OGGETTO: PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE VERBALI SELEZIONE MOBILITÀ VOLONTARIA EX 
ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 1 UNITÀ APPARTENENTE ALL’AREA 
DEGLI ISTRUTTORI CCNL F.L. 16/11/2022 ( EX CAT. 'C'  POS. EC. C/1) CON PROFILO DI 
ISTRUTTORE

IL RESPONSABILE
SETTORE AFFARI GENERALI

SERVIZIO PERSONALE -TRATTAMENTI GIURIDICI

VISTE:
 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  26/07/2023  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL

DOCUMENTO  UNICO DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  2023/2025  AI  SENSI  DELL’ART.  170  DEL  TUEL
267/2000;

 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  03/08/2023  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”;

 la Deliberazione di G.C. n. 134 del 29/08/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO
DI GESTIONE 2023/2025 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000);

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 148 del 27/09/2023 avente ad oggetto: Approvazione del Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (PIAO 2023-2025) art. 6, D.L. n.80/2021 (enti con meno di 50 dipendenti), con la quale nella
< Sezione   3.3  Piano triennale  dei  fabbisogni  di  personale  >  è  stato  approvato  il  Piano  annuale  e  triennale  del
Fabbisogno di Personale 2023 – 2025;
Rilevato che il Piano annuale e triennale del Fabbisogno di Personale 2023 – 2025 ha previsto, per l’anno 2023 la
copertura  di  n.  1  unità  appartenente  all’area  degli  istruttori  (  ex  cat.  C)  con  profilo  di  istruttore
amministrativo-contabile a tempo pieno e indeterminato presumibilmente dal 01/12/2023, mediante  procedura
mobilità per n. 1 Istruttore amministrativo/contabile - CCNL F.L. – (ex cat. C pos. Ec. C/1); 
Visti:

• l'art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, secondo cui “Le amministrazioni possono ricoprire
posti  vacanti  in  organico  mediante  passaggio  diretto  di  dipendenti  di  cui  all'articolo  2,  comma  2,
appartenenti  a  una  qualifica  corrispondente  e  in  servizio  presso  altre  amministrazioni,  che  facciano
domanda di trasferimento. È richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza nel caso in
cui si tratti di posizioni dichiarate motivatamente infungibili dall'amministrazione cedente o di  personale
assunto da meno di tre anni o qualora la mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per
cento nella qualifica corrispondente a quella del  richiedente.  È  fatta salva la  possibilità  di  differire,  per
motivate esigenze organizzative, il passaggio diretto del dipendente fino ad un massimo di sessanta giorni
dalla ricezione dell'istanza di passaggio  diretto  ad altra amministrazione.  Le disposizioni di cui ai periodi
secondo e terzo non  si applicano al personale delle aziende e degli enti del servizio sanitario nazionale e
degli enti locali con un numero di dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 100, per i quali è
comunque  richiesto  il  previo  assenso  dell'amministrazione  di  appartenenza.  Al  personale  della  scuola
continuano ad applicarsi  le disposizioni  vigenti in materia.  Le amministrazioni,  fissando preventivamente i
requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari
almeno a trenta giorni,  un  bando in cui sono indicati  i  posti che intendono ricoprire attraverso passaggio
diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere. In via sperimentale e
fino all'introduzione  di  nuove procedure  per la determinazione dei  fabbisogni  standard di  personale  delle
amministrazioni pubbliche, per il trasferimento  tra le  sedi  centrali  di  differenti ministeri, agenzie ed enti
pubblici  non economici  nazionali  non è richiesto  l'assenso dell'amministrazione di  appartenenza,  la quale



Proposta n. 664 del 30/11/2023

dispone  il  trasferimento  entro  due  mesi  dalla  richiesta  dell'amministrazione   di  destinazione,  fatti salvi  i
termini per il preavviso e a  condizione che l'amministrazione di destinazione abbia una percentuale di posti
vacanti superiore all'amministrazione di appartenenza. Per agevolare le procedure di mobilità la Presidenza
del Consiglio dei Ministri  - Dipartimento della funzione pubblica istituisce un portale finalizzato all'incontro
tra la domanda e l'offerta di mobilità”;
• l'art.  30,  comma 1.1,  del  D.  Lgs.  n.  165/2001 secondo cui  “Per gli  enti locali  con un  numero  di
dipendenti compreso tra 101 e 250, la percentuale di cui al comma 1 è stabilita al 5 per  cento; per gli enti
locali con un numero di dipendenti non superiore a 500, la predetta percentuale è fissata al 10 per cento. La
percentuale  di  cui  al  comma 1 è da considerare  all'esito della mobilità  è riferita alla  dotazione  organica
dell'ente”;
• l'art.  30,  comma 2-bis,  del  D.  Lgs.  n. 165/2001 e smi secondo cui  “le amministrazioni,  prima di
procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico,
devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1, provvedendo, in via prioritaria, all'immissione
in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni,  in posizione di comando o di  fuori  ruolo,
appartenenti  alla  stessa  area  funzionale,  che  facciano  domanda  di  trasferimento  nei  ruoli  delle
amministrazioni  in  cui  prestano  servizio.  Il  trasferimento  è  disposto,  nei  limiti  dei  posti  vacanti,  con
inquadramento  nell'area  funzionale  e  posizione  economica  corrispondente  a  quella  posseduta  presso  le
amministrazioni di provenienza; il trasferimento può essere  disposto anche se la vacanza sia presente in area
diversa  da quella  di inquadramento assicurando la necessaria neutralità finanziaria”;
• l'art. 34, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, secondo cui “nell'ambito della programmazione
triennale del personale di cui all'articolo 39   d  ella legge 27 dicembre 1997, n. 449, e successive modificazioni,
l'avvio di procedure concorsuali e le nuove assunzioni a tempo indeterminato o determinato per un periodo
superiore a dodici mesi, sono subordinate alla verificata impossibilità di ricollocare il personale in disponibilità
iscritto  nell'apposito  elenco.  I  dipendenti  iscritti  negli  elenchi  di  cui  al  presente  articolo  possono  essere
assegnati, nell'ambito dei posti vacanti in organico, in posizione di comando presso amministrazioni che ne
facciano richiesta o presso quelle individuate ai sensi dell'articolo 34-bis, comma 5-bis”; 

Richiamata la determinazione del Responsabile di Settore n. 581 del 08/11/2023, come modificata con Determina n.
587 del 08/11/2023, con la quale è stato disposto l’avvio della procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n.
165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato appartenente all’Area degli Istruttori, profilo
professionale di Istruttore Amministrativo (ex cat. C) ed è stato approvato il relativo Avviso;
Dato atto che:

- L’avviso  riguardante  il  suddetto  bando  di  mobilità  è  stato  pubblicato  sul  Portale  Unico  del
Reclutamento inPA nonché all’albo pretorio (reg. n. 719) del Comune di Poggiardo (LE) dal 09/11/2023 alle
ore 12:00 del 23/11/2023;

- il termine per la presentazione delle domande di ammissione risulta scaduto alle ore 12:00 del giorno
23 novembre 2023;

- entro la scadenza sopra menzionata sono pervenute sul Portale Unico del Reclutamento inPA n. 3  
( TRE) domande di partecipazione alla mobilità di cui trattasi;

Dato atto che a seguito di istruttoria delle domande di partecipazione risulta che:
1. il candidato con domanda codice Portale inPA 8TDDC71DMP ha presentato un nulla-osta condizionato ai

soli fini della partecipazione alla procedura dell’avviso di mobilità;
2. il  candidato  con domanda  codice Portale inPA 6MD4AKY1GK ha presentato  un nulla-osta con assenso

definitivo al passaggio diretto per trasferimento ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 ess.mm.i.. relativo alla
succitata procedura di mobilità;

3. il  candidato con domanda  codice Portale inPA FU23B5VHCN non ha presentato alcun un nulla-osta nei
termini di scadenza alla succitata procedura di mobilità;

Richiamata  la determina n.  637 del  23/11/2023  ed allegato elenco,  di  ammessi/esclusi  alla  suddetta  procedura  di
mobilità e con la quale si prende atto che sono ammessi due candidati in possesso dei requisiti  richiesti dal bando
mentre un candidato privo del nulla-osta necessario per la partecipazione alla procedura, viene escluso;
Richiamata la  determina  n.  641  del  24/11/2023  con  la  quale  sono  stati  individuati  e  nominati  i  membri  della
commissione esaminatrice di costituzione interna all’Ente;
Dato atto che con note prot. 16132 e 16134 /2023 sono stati convocati per il colloquio previsto, i candidati ammessi per
le ore 11:00 del 30/11/2023 presso il Palazzo della Cultura sito in Poggiardo (LE);
Dato atto che con nota prot. n. 16139/2023 è stata comunicata l’esclusione dalla procedura al candidato che non aveva
presentato il nulla-osta preventivo;
Visto il verbale n. 1 del 28/11/2023 di insediamento della Commissione esaminatrice;
Visto il verbale n. 2 del 30/11/2023 con il quale la Commissione Giudicatrice ha terminato la selezione relativa alla
copertura di 1 unità appartenente all’area degli istruttori CCNL F.L. 16/11/2022 ( ex cat. "C"  pos. ec. C/1) con profilo



Proposta n. 664 del 30/11/2023

di istruttore amministrativo-contabile a tempo pieno e indeterminato mediante passaggio diretto tra amministrazioni, ai
sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, approvando la relativa graduatoria;  
Ritenuto di prendere atto dell’esito della selezione in questione, per la copertura di 1 unità appartenente all’area degli
istruttori CCNL F.L. 16/11/2022 ( ex cat. "C"  pos. ec. C/1) con profilo di istruttore amministrativo-contabile a tempo
pieno e indeterminato mediante passaggio diretto tra amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001;
Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non sussistono motivi
di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;
Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, da ultimo modificato con
Delibera di Giunta Comunale n.127 del 24/08/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è disciplinato l’istituto
della mobilità esterna;  
Visto il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 e ss.mm.ii. “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei
pubblici impieghi”;  
Visto il D.Lgs. del 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  Visto
il vigente Statuto Comunale;  
Visto il Decreto del Sindaco n. 6/2023 di conferimento alla dott.ssa Mirella Mino della Posizione Organizzativa quale
Responsabile del Settore Affari Generali, servizio personale – Trattamenti Giuridici -ai sensi degli artt. 110, 109, c. 2, e
107 del  D.lgs.  n.  267/2000, con il  potere di  assumere gli  atti  per  il  conseguimento dei  risultati  previsti  dal  Piano
Esecutivo di Gestione per i Servizi, nell’ambito delle risorse assegnate;
RITENUTO di dover provvedere in merito

DETERMINA
 

per tutto quanto in premessa evidenziato che qui si intende integralmente riportato
 

1. DI PRENDERE ATTO dei verbali n. 1 e n. 2 delle risultanze finali della selezione di cui in premessa, agli
atti d’ufficio, inerente la selezione per la copertura di 1 unità appartenente all’area degli istruttori CCNL F.L.
16/11/2022 ( ex cat. "C"  pos. ec.  C/1) con profilo di istruttore amministrativo-contabile a tempo pieno e
indeterminato mediante passaggio diretto tra amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001;

2. DI DICHIARARE, per l’effetto, vincitori della procedura di mobilità in argomento i seguenti candidati:  
 dott. GORGONI CHRISTIAN vincitore idoneo punteggio: 28/30 
 dott.ssa DE LUCA MARIA GRAZIA idonea punteggio: 27/30 

3. DI  DISPORRE la  pubblicazione  della  presente  determinazione  sull’Albo  Pretorio  online  e  sul  sito
istituzionale del Comune, nonché in Amministrazione Trasparente - sezione bandi di concorso con valore
di notifica ad ogni effetto di legge.  

Il Responsabile
Settore Affari Generali

Servizio Personale -Trattamenti Giuridici
Mirella Mino



Proposta n. 664 del 30/11/2023

COMUNE DI POGGIARDO
PROVINCIA DI LECCE

Determina N. 688 del 30/11/2023

OGGETTO: PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE VERBALI SELEZIONE MOBILITÀ VOLONTARIA EX 
ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 1 UNITÀ APPARTENENTE ALL’AREA 
DEGLI ISTRUTTORI CCNL F.L. 16/11/2022 ( EX CAT. 'C'  POS. EC. C/1) CON PROFILO DI 
ISTRUTTORE

IL RESPONSABILE
SETTORE AFFARI GENERALI

SERVIZIO PERSONALE -TRATTAMENTI GIURIDICI

VISTE:
 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  26/07/2023  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL

DOCUMENTO  UNICO DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  2023/2025  AI  SENSI  DELL’ART.  170  DEL  TUEL
267/2000;

 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  03/08/2023  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”;

 la Deliberazione di G.C. n. 134 del 29/08/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO
DI GESTIONE 2023/2025 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000);

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 148 del 27/09/2023 avente ad oggetto: Approvazione del Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (PIAO 2023-2025) art. 6, D.L. n.80/2021 (enti con meno di 50 dipendenti), con la quale nella
< Sezione   3.3  Piano triennale  dei  fabbisogni  di  personale  >  è  stato  approvato  il  Piano  annuale  e  triennale  del
Fabbisogno di Personale 2023 – 2025;
Rilevato che il Piano annuale e triennale del Fabbisogno di Personale 2023 – 2025 ha previsto, per l’anno 2023 la
copertura  di  n.  1  unità  appartenente  all’area  degli  istruttori  (  ex  cat.  C)  con  profilo  di  istruttore
amministrativo-contabile a tempo pieno e indeterminato presumibilmente dal 01/12/2023, mediante  procedura
mobilità per n. 1 Istruttore amministrativo/contabile - CCNL F.L. – (ex cat. C pos. Ec. C/1); 
Visti:

• l'art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, secondo cui “Le amministrazioni possono ricoprire
posti  vacanti  in  organico  mediante  passaggio  diretto  di  dipendenti  di  cui  all'articolo  2,  comma  2,
appartenenti  a  una  qualifica  corrispondente  e  in  servizio  presso  altre  amministrazioni,  che  facciano
domanda di trasferimento. È richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza nel caso in
cui si tratti di posizioni dichiarate motivatamente infungibili dall'amministrazione cedente o di  personale
assunto da meno di tre anni o qualora la mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per
cento nella qualifica corrispondente a quella del  richiedente.  È  fatta salva la  possibilità  di  differire,  per
motivate esigenze organizzative, il passaggio diretto del dipendente fino ad un massimo di sessanta giorni
dalla ricezione dell'istanza di passaggio  diretto  ad altra amministrazione.  Le disposizioni di cui ai periodi
secondo e terzo non  si applicano al personale delle aziende e degli enti del servizio sanitario nazionale e
degli enti locali con un numero di dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 100, per i quali è
comunque  richiesto  il  previo  assenso  dell'amministrazione  di  appartenenza.  Al  personale  della  scuola
continuano ad applicarsi  le disposizioni  vigenti in materia.  Le amministrazioni,  fissando preventivamente i
requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari
almeno a trenta giorni,  un  bando in cui sono indicati  i  posti che intendono ricoprire attraverso passaggio
diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere. In via sperimentale e
fino all'introduzione  di  nuove procedure  per la determinazione dei  fabbisogni  standard di  personale  delle
amministrazioni pubbliche, per il trasferimento  tra le  sedi  centrali  di  differenti ministeri, agenzie ed enti
pubblici  non economici  nazionali  non è richiesto  l'assenso dell'amministrazione di  appartenenza,  la quale



Proposta n. 664 del 30/11/2023

dispone  il  trasferimento  entro  due  mesi  dalla  richiesta  dell'amministrazione   di  destinazione,  fatti salvi  i
termini per il preavviso e a  condizione che l'amministrazione di destinazione abbia una percentuale di posti
vacanti superiore all'amministrazione di appartenenza. Per agevolare le procedure di mobilità la Presidenza
del Consiglio dei Ministri  - Dipartimento della funzione pubblica istituisce un portale finalizzato all'incontro
tra la domanda e l'offerta di mobilità”;
• l'art.  30,  comma 1.1,  del  D.  Lgs.  n.  165/2001 secondo cui  “Per gli  enti locali  con un  numero  di
dipendenti compreso tra 101 e 250, la percentuale di cui al comma 1 è stabilita al 5 per  cento; per gli enti
locali con un numero di dipendenti non superiore a 500, la predetta percentuale è fissata al 10 per cento. La
percentuale  di  cui  al  comma 1 è da considerare  all'esito della mobilità  è riferita alla  dotazione  organica
dell'ente”;
• l'art.  30,  comma 2-bis,  del  D.  Lgs.  n. 165/2001 e smi secondo cui  “le amministrazioni,  prima di
procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico,
devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1, provvedendo, in via prioritaria, all'immissione
in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni,  in posizione di comando o di  fuori  ruolo,
appartenenti  alla  stessa  area  funzionale,  che  facciano  domanda  di  trasferimento  nei  ruoli  delle
amministrazioni  in  cui  prestano  servizio.  Il  trasferimento  è  disposto,  nei  limiti  dei  posti  vacanti,  con
inquadramento  nell'area  funzionale  e  posizione  economica  corrispondente  a  quella  posseduta  presso  le
amministrazioni di provenienza; il trasferimento può essere  disposto anche se la vacanza sia presente in area
diversa  da quella  di inquadramento assicurando la necessaria neutralità finanziaria”;
• l'art. 34, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, secondo cui “nell'ambito della programmazione
triennale del personale di cui all'articolo 39   d  ella legge 27 dicembre 1997, n. 449, e successive modificazioni,
l'avvio di procedure concorsuali e le nuove assunzioni a tempo indeterminato o determinato per un periodo
superiore a dodici mesi, sono subordinate alla verificata impossibilità di ricollocare il personale in disponibilità
iscritto  nell'apposito  elenco.  I  dipendenti  iscritti  negli  elenchi  di  cui  al  presente  articolo  possono  essere
assegnati, nell'ambito dei posti vacanti in organico, in posizione di comando presso amministrazioni che ne
facciano richiesta o presso quelle individuate ai sensi dell'articolo 34-bis, comma 5-bis”; 

Richiamata la determinazione del Responsabile di Settore n. 581 del 08/11/2023, come modificata con Determina n.
587 del 08/11/2023, con la quale è stato disposto l’avvio della procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n.
165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato appartenente all’Area degli Istruttori, profilo
professionale di Istruttore Amministrativo (ex cat. C) ed è stato approvato il relativo Avviso;
Dato atto che:

- L’avviso  riguardante  il  suddetto  bando  di  mobilità  è  stato  pubblicato  sul  Portale  Unico  del
Reclutamento inPA nonché all’albo pretorio (reg. n. 719) del Comune di Poggiardo (LE) dal 09/11/2023 alle
ore 12:00 del 23/11/2023;

- il termine per la presentazione delle domande di ammissione risulta scaduto alle ore 12:00 del giorno
23 novembre 2023;

- entro la scadenza sopra menzionata sono pervenute sul Portale Unico del Reclutamento inPA n. 3  
( TRE) domande di partecipazione alla mobilità di cui trattasi;

Dato atto che a seguito di istruttoria delle domande di partecipazione risulta che:
4. il candidato con domanda codice Portale inPA 8TDDC71DMP ha presentato un nulla-osta condizionato ai

soli fini della partecipazione alla procedura dell’avviso di mobilità;
5. il  candidato  con domanda  codice Portale inPA 6MD4AKY1GK ha presentato  un nulla-osta con assenso

definitivo al passaggio diretto per trasferimento ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 ess.mm.i.. relativo alla
succitata procedura di mobilità;

6. il  candidato con domanda  codice Portale inPA FU23B5VHCN non ha presentato alcun un nulla-osta nei
termini di scadenza alla succitata procedura di mobilità;

Richiamata  la determina n.  637 del  23/11/2023  ed allegato elenco,  di  ammessi/esclusi  alla  suddetta  procedura  di
mobilità e con la quale si prende atto che sono ammessi due candidati in possesso dei requisiti  richiesti dal bando
mentre un candidato privo del nulla-osta necessario per la partecipazione alla procedura, viene escluso;
Richiamata la  determina  n.  641  del  24/11/2023  con  la  quale  sono  stati  individuati  e  nominati  i  membri  della
commissione esaminatrice di costituzione interna all’Ente;
Dato atto che con note prot. 16132 e 16134 /2023 sono stati convocati per il colloquio previsto, i candidati ammessi per
le ore 11:00 del 30/11/2023 presso il Palazzo della Cultura sito in Poggiardo (LE);
Dato atto che con nota prot. n. 16139/2023 è stata comunicata l’esclusione dalla procedura al candidato che non aveva
presentato il nulla-osta preventivo;
Visto il verbale n. 1 del 28/11/2023 di insediamento della Commissione esaminatrice;
Visto il verbale n. 2 del 30/11/2023 con il quale la Commissione Giudicatrice ha terminato la selezione relativa alla
copertura di 1 unità appartenente all’area degli istruttori CCNL F.L. 16/11/2022 ( ex cat. "C"  pos. ec. C/1) con profilo



Proposta n. 664 del 30/11/2023

di istruttore amministrativo-contabile a tempo pieno e indeterminato mediante passaggio diretto tra amministrazioni, ai
sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, approvando la relativa graduatoria;  
Ritenuto di prendere atto dell’esito della selezione in questione, per la copertura di 1 unità appartenente all’area degli
istruttori CCNL F.L. 16/11/2022 ( ex cat. "C"  pos. ec. C/1) con profilo di istruttore amministrativo-contabile a tempo
pieno e indeterminato mediante passaggio diretto tra amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001;
Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non sussistono motivi
di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;
Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, da ultimo modificato con
Delibera di Giunta Comunale n.127 del 24/08/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è disciplinato l’istituto
della mobilità esterna;  
Visto il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 e ss.mm.ii. “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei
pubblici impieghi”;  
Visto il D.Lgs. del 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  Visto
il vigente Statuto Comunale;  
Visto il Decreto del Sindaco n. 6/2023 di conferimento alla dott.ssa Mirella Mino della Posizione Organizzativa quale
Responsabile del Settore Affari Generali, servizio personale – Trattamenti Giuridici -ai sensi degli artt. 110, 109, c. 2, e
107 del  D.lgs.  n.  267/2000, con il  potere di  assumere gli  atti  per  il  conseguimento dei  risultati  previsti  dal  Piano
Esecutivo di Gestione per i Servizi, nell’ambito delle risorse assegnate;
RITENUTO di dover provvedere in merito

DETERMINA
 

per tutto quanto in premessa evidenziato che qui si intende integralmente riportato
 

4. DI PRENDERE ATTO dei verbali n. 1 e n. 2 delle risultanze finali della selezione di cui in premessa, agli
atti d’ufficio, inerente la selezione per la copertura di 1 unità appartenente all’area degli istruttori CCNL F.L.
16/11/2022 ( ex cat. "C"  pos. ec.  C/1) con profilo di istruttore amministrativo-contabile a tempo pieno e
indeterminato mediante passaggio diretto tra amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001;

5. DI DICHIARARE, per l’effetto, vincitori della procedura di mobilità in argomento i seguenti candidati:  
 dott. GORGONI CHRISTIAN vincitore idoneo punteggio: 28/30 
 dott.ssa DE LUCA MARIA GRAZIA idonea punteggio: 27/30 

6. DI  DISPORRE la  pubblicazione  della  presente  determinazione  sull’Albo  Pretorio  online  e  sul  sito
istituzionale del Comune, nonché in Amministrazione Trasparente - sezione bandi di concorso con valore
di notifica ad ogni effetto di legge.  

Il Responsabile
Settore Affari Generali

Servizio Personale -Trattamenti Giuridici
Mirella Mino

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Mirella Mino in data 30/11/2023


